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CONDITIONS OF SALE.

Fi1rsT.—The highest bidder to be the buyer; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot so in dispute
shall be immediately put up again and resold, provided
the auctioneer cannot decide the said dispute.

SECOND.—No person to advance less than ls.; above five pounds
5s.; and so on in proportion.

THIRD.—In the case of lots upon which there is a reserve, the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the
seller.

FoUurRTH.—The purchasers to give in their names and places of
abode, and to pay down 5s. in the pound, or more in
part of payment, or the whole of the purchase-money.
if required; in default of which the lot or lots so pur-
chased to be immediately put up again and resold.

FIFTH.—Each lot is believed to be genuine, but should any lot
prove to be a forgery, or reprint, or wrongly described
in the catalogue, the purchaser is at liberty to take or
reject it, provided always that notice of such rejection
be made and the lot returned within seven days from
date of sale.

S1XxTH.—The auctioneers will not hold themselves responsible
for any action that may arise, acting solely as agents
between buyer and seller and for both equitably.

Please Note.

The metal in which the coins are struck is indicated thus:—
AN = pgold, R= silver, /£ = copper or hronze.
El = Electrum (an alloy of gold and silver).
Bl = Billon (an alloy of silver and copper).

Care is taken to describe accurately the condition of coins
and medals, using the following scale: Extremely fine, Very fine,
Fine, and Good. Where no condition is stated it may be
assumed that the coins and medals are not in good condition.



CATALOGUE
THE COLLECTION

of the late

T. K. MACKENZIE, Esq.

(FINAL PORTION)

HIRSESTIAY SSALE
Thursday, July 19th, 1934.

AT HALF PAST ONE PRECISELY

MEDALS OF THE INDIAN ARMY.

Lot

241 The Hor. East India Company's medal for Egypt 1801, obuverse
British warship and Pyramids, rev. a Hcpu}' with Union Jack.
Very fine original 1

242 The Hon. East India Company's medal for Rodriques 6 July 1809,
Bourbon 8 July and Isle of I'rance 3rd Dec. 1810, a fine original
specimen with native ring for suspension 1

243 Coorg, April 1837, Gold medal for Distinguished Conduct and
Loyalty to the British Government. A fine original medal 1

244 Coorg 1837, silver medal. 4 fine original specimen 1

246 Army of India, three bars Allighur, Battle of Delhi, Capture of
Deig (Lieut. ]J. Pester, 2nd N.L). Very fine 1
(See illustration)

246 Army of India, Argaum, Gawilghur, Ava (Brigadier Alexander
Fair). Very fine, from Viscount Dillon and Colonel Gaskell
Collections

(See llustration)

247 Army of India two bars Laswaree, Bhurtpoor (Lieut. Colonel
Parlett Starling, Commg. 32nd N.L). Mint state 1



248

249

2567

258

259

260

261

4

Army of India, two bars Nepaul, Bhurtpoor (Captain W. F. Steer,
32nd N.L.). Very fine 1

Army of India two bars Nagpore, Ava, and India General Service
one bar Pegu both to Brigadier General S, W. Steel, C.B.,
Commanding Madras Division, Staff. Mint state, and two
miniature medals 4

Army of India, one bar Nepaul (Asst, Surgeon Wm. Darby, 1st
Light Infy. Battn.) Mint state 1

Army of India, one bar Nepaul (Ensign H. Lawrence, 19th N.L).

Very fine 1
Army of India one bar Kirkee and Poona (C. Fanning, Eur. Regt.).
Mint state 1
Army of India, one bar Ava (Lieut. G. Casswell). Fery fine 1

Army of India, one bar Ava (Lieut, Charltod Holl, 38th N.L.). Very
fine 1

Army of India, one bar Bhurtpoor (Major T. Taylor 6th N.I.). Very
fine 1

Army of India two bars Maheidpoor, Ava, and the Hon. East India
Coy's medal First Burmese War (Captain Richard Budd
32nd N.I.). Very fine 2

Army of India one bar Maheidpoor and Military General Service
one bar Java (Lieut. A. Anderson, Engineers). Very fine 2

Army of India, one bar Bhurtpoor, Sutlej medal one bar Sobraon,
China 1842 (Captain W. H. Halford 4lst N.l.), and three
miriature medals. FVery fine 6

Army of India, one bar Bhurtpoor, Maharajpoor Star 29th Decr.
1843 (Ensign A. Mackenzie 11th N.l.} and two miniature
medals.  Very fine 4

Military General Service medal one bar Java; Army of India medal
one bar Bhurtpoor both te Major W. G. A, Fielding, Governor
General's Bodyguard, and 8th Lt. Cavy. Very fine 2

Military General Service one bar Java and Army of India one bar
Bhurtpoor both to Captain C, C. Christie, Tth N.I. Mint
state, fitted in lealher case 2
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262 Gold edamelled badge of a Companion of the Order of the Bath,
Punjab medal two bars Mooltan, Goojerat, and Indian Mutiny
one bar Central India (Supt. ‘Surgccrn T. S. Arnott, Hntllh"l.}
Medical Dept.). Very fine 3

KING'S GERMAN LEGION.

Lot 263

GROUP OF DECORATIONS
OF

Major Baron PHILIP GRUBEN,

1st HUSSARS, K.GL,

(1) Gold Medal for Salamanca, with two clasps,
Orthes, Toulouse

(2) Waterloo Medal, 1815
(3) Military Badge of a Companion of the Bath

(4) Gold Enamelled Badge of a Knight Commander
of the Guelphic Order of Hanover

(5) Star of a Knight Commander of the Guelphic

Order of Hanover

264 Military General Service, six bars Talavera, Busaco, Fuentes
d'Onor, Nivelle, Orthes, Toulouse, and Waterloo 1815, both
to Leopold Schultze, Lieut. 1st Regt. Hussars K.G.L. Mint
stafe 2

260 Waterloo 1815 (Asst. Surgeon Daniel Meyer, lst Light Dragoons
K.G.L.). Mint state 1

266 Waterloo 1815 (Captain Auhagen 2nd Regt. Light Dragoons
K.G.L.). Very fine 1

267 Waterloo 1815 (Cornet Neiss 2nd Lt. Dragoons K.G.L.) and
another Anton Beck 2nd Light Battn. K.G.L. Fine 2

268 Militar}r General Service, nine bars Talavera, Busaco, Fuentes
d'Onor, Ciudad Rodrigo, Salamanca, Vittoria, St. Sebastian,

Nivelle, Nive and Waterloo 1815, both to Lieut. George Busch,

ith Line Batt. K.G.L. Mint sfﬂ:ie 2
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272

273

276

277

278

279

280

281

6

Military General Service, five bars Talavera, Busaco, Fuentes
d'Onor, Salamanca, Vittoria (C. Schlasger, Bombr. Arty.

and Lieut. 5th Line Bn. K.G.L.). Very fine 1
Military General Service four bars Albuhera, Salamanca, Vittoria,
St. Sebastian (Captain Rudolphus Pringle, 2nd Lt. Bn.
K.G.L.) Very fine 1

Waterloo 1815 (Lieut. Antony Hugo, King's German Artillery),
another to Driver Lewis Gilbert. Both wvery fine 3

Waterloo 1815 (Lieut. Wm. Drysdale, 1st Line Bn, K.G.L. and
Lieut. George Lowson, Znd Line Bn. K.G.L.). Both fine 2

Waterloo 1815 (Sergt. Henry Schaper 3drd Line Bn, K.G.L. and
Lieut. Casper Both, 4th Line Bn, K.G.L.). Both fine 2

Waterloo 1815 (Captain George Ludowig 4th Line Bn, K.G.L.).
fine 1

Waterloo 18156 (Asst. Surgeon Julius Kohrs 5th Line Bn. K.G.L.
and Lieut. Lewes Geissman bth Line Bn. K.G.L.) Both very
fine 2

Waterloo 1815 (John Stawick Detach Tth Line Bn. K.G.L. and
Joseph Lirige, 8th Line Bn. K.G.L.). Fine 2

Waterloo 1815 (Lieut, Colonel Charles Best, 8th Line Bn. K.G.L.)
Fine 1

Waterloo 1815 (re-named), others for Hanover, Saxe Altenburg and
Brunswick. Fine b

ORDERS OF KNIGHTHOOD.

Gold enamelled badge of a Companion of the Order of the Indian
Empire, a full-blown rose enamelled red, on each leaf a letter
in gold I.N.D.ILA. In the centre a crowned bust of the
Queen, VICTORIA IMPERATRIX. An imperial crown above with
ririg for suspension. Fery fine 1

Gold and silver enamelled breast star of a Knight Commander of
the Order of St. Michael and St. George. A wvery fine
example, Georgian period 1

Silver-gilt collar and pendant badge of a Knight Grand Cross of the
Order of the Tower and Sword of Portugal. Very fine, hall
mark 1833



282

283

284

285

286

287

290

291

202

203

T

Enamelled badges of the Orders of the Rose of Brazil, Legion of
Honour, Francis Joseph of Austria, Villa Vicosa of Portugal,
etc. b

INDIAN CHIEF MEDALS.

North American Indian Chief's medal 1757, obv. bust of George I1.
GEORGIUS II DEI GRATIA, rev, beneath a tree, a white man and
an Indian seated by a fire, the former prEEcllT_i.:'ig the Indian
with the calumet of peace, legend—Let us look to the most
High Who blessed our fathers with peace, 1757. Fine 1

Indian Chief's silver medal, obv. bust of George 1l1., reverse, a lion
watching a wolf, trees and buildings in the background. Fery
fine, composed of twe silver plates united by a silver rim 1

(See illustration)

Indian Chief's silver medal, obw. bust of George 111., reverse, a lion
watching a wolf, etc., similar to the previous medal but solid.
Very fine 1

Indian Chief's medal, obv. vouthful bust of George IlIl., rev. the
Royal Arms, composed of two silver plates united by a silver
rim, the unicorn without the usual chain., Very fine 1

Indian Chief's large silver medal, George I11., rev. the Royal Arms.
Diameter 3.1 inches, fine
(See illustration)

Indian Chief’s large silver medal with youthful bust of George III.,
rev. the Royal Arms. FVery fine 1

Indian Chief’s large silver medal with youthful bust of George 111.,
rev. the Royal Arms. Very fine 1

Indian Chief's medal, smaller module, diameter 2§ iriches, youthful
bust of George I11., rev. the Royal Arms. Fery fine ]

Indian Chief’s medal with later bust of George [11., rev. Royal Arms
with Hanowverian shield and date 1814. Diameter 3 inches,
very fine 1

Indian Chief's medal, smaller module, obv. bust of George II1.,
rev. with Royal Arms and date, 1814, diameter 2¢ inches.
Extra fine 1

Indian Chief’s medal, obw. bust of George [11., rev. the Royal Arms
and date 1814, diameter 2% inches. Fine 1



294 Indian Chief's medal William IV. 1830, rev. the Royal Arms as
used for the 1814 medals, with silver neck chain 1
(See illustration)

295 Indian Chief’s medal 1840, obv. bust of Queen Victoria, rev. Royal
Arms engraved also with crest of the Prince of Wales and
date 1860, preserited to chiefs on the wvisit of the Prince
(Edward VII.) to Canada. Diameter 3 inches, very fine 1

296 Indiari Chief's medal 1840, with Prince of Wales Crest and date
1860, large size, diameter 3 inches. Very fine 1

297 Indian Chief’s medal 184D, smaller module, with Prince of Wales
crest and date 1860. Diameter 2§ inches, very fine 1

298 Indian Chief's medal 1840, smallest size, with Prince of Wales
crest and date 1860. Diameter 1} inches, very fine 1

299 Indian Chief's large silver medal, oebuv. bust of Queen Victoria 1876,
rev, Colonel McLeod shaking hands with Chief Roundmaker,
Indian Treaty No. 6. Diameter 3 inches, very fine 1

300 African Chief's medal, obv, bust of Queen Victoria, rev, engraved
with the Royal Arms, Sierra Leone. Very fine 1
(See illustration)

301 Impression in pewter of the Indian Chief's medal of George I1. 1757;
large bronze medal, obv. bust of General George Washington,
and bronze medal for the capture of Louisbourg 1768, Fine 3

MISCELLANEOUS MEDALS AND DECORATIONS.

302 Egypt 1801 gold medal of the Order of the Crescent, with gold
suspender and chased gold clasp inscribed EGYPT. Very
fine 1

303 William [IV. Naval Long Service medal to Patrick Cavenagh,
Quarter Master H.M.S. Victory, 22 years, and large silver

medal, Prince of Wales® visit to India (Edward VII.) 1875-6.
Very fine 2

304 British South Africa Coy's medal for Matabelaland 1893 (Trooper
J. Wilkin B.B. Police) medals for Hazara 1888 (Northd.
Fusrs.), Perak (H.M.5. Modeste), and small gold Special
Police medal. Fine 4
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306
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308

309
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313
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Indian Mutiny one bar Delhi (Major D. C. Shute, D.A.Q.M.G.),
Crimea one bar Sebastopol and Turkish Crimea {L:Lut C.
Steel 12th Lancers), two miniature medals; Egypt 1882, one
bar Alexandria 11th July (T. J. Preston, Surgeon: R.N.).
Fine 6

South Africa, one bar 1879 (Captain G. Thompson 99th Foot) three
bars C. Colony, O.F, State, South Africa 1902 (Lieut. The
Hon, A. R. C. Hill, Cheshire Regt.), one bar Iraq (Lieut. C, L.
Miers), Suakin 1885, N.S.W, Soudan medal and Khedive's
star (N.S.W. Infy.), one bar Khartoum, and English Sudan
medal (th Fusrs.). Fine 8

War medals 1914-18 (10), bronze stars 1914-15 (3), Victory medals
(3), mostly to officers 16

Empress of India medal 1877, Royal Household medal 1874 with
clasp for ten years service, George V. medal for Faithful
Service (F. ]J. Thomas), Edward VII. bronze star (Colin Bain),
Fine 4

Queen Victoria silver medals Diamond Jubilee 1897, medal of the
Royal Victorian Order, and Coronation medal Edward VII.
1902. Very fine, with ribands 3

The New Zealand Cross, silver with gold mounts, awarded for
Conspicuous Bravery in New Zealand. A wvery fine specimen 1

British Legion in Spain, gold enamelled medal Irun 17 May 1837 and
silver cross for San Sebastian 5 May 1836, both to Staff
Surgeon C. B. Breary, M.R.C.5., etc., gold enamelled badge
Bilbao 1836. Fine 3

An officer’s Victorian Volunteer decoration and George V. Corona-
tioi medal (Brigade Surgeon Andrew Clark, 4th Middlesex
Rifles). Very fine 1

An officer’s decoration of the Colonial Auxiliary Forces (Edward
VIIL.) and silver medal of the Order of the British Empire.
Fing 2

The Albert medal for Saving Life on Land, second class, presented
in the name of Her Majesty to Joseph Chetwynd, Collier, for
endeavouring to save life at the Baddesley Colliery May 1882.
In original case

Enamelled badge of the Royal Victorian Order, Diamond ]Jubilee
medal, Coronation medals of Edward VII. and George V.,
group of four mounted on brooch. Fine 4
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320

321

322

323

327
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The Queen's German Regiment, silver medal with Sphinx and Union
Jack, 21 March 1801. Very fine 1

An oval silver-gilt medal given by the Officers as a reward of Merit
East Battn. Stirlingshire Volunteers, commanded by Lt..
Colonel Duncan 1804. Very fine 1

Prince of Wales Loyal Volunteers, silver gilt medal presented by
Captain Drummond to Wm. Winter, best shot 2nd May, 1804.
Very fine 1

Loyal Independent Sheffield Volunteers, a very fine silver hall-
marked medal for the Second Shot in the Company ]. Allatt,
August 2nd 1797 1

Loyal Independent Sheffield Volunteers silver hall-marked medal,
J. Hallot The first shot in the Company. Fine 1

A hall-marked silver-gilt medal of the Hon, Artillery Company, best
shot 17 Sept. 1803, awarded to Mr, Thomas Irwin. Very
fine 1

A fine engraved silver medal of the Hon., Artillery Company
(Grenadiers), Best Shot medal 14 September 1799 adjudged to
J. Kidston, Esq., hall-marked 1

Loyal London Volunteers, 4th Regt., a fine hall-marked silver-gilt
medal, presented by Major Hodgkinson to Mr, Richd. Douglas
best shot on the 4th Nov. 1808, and silver medal of the lst
Regt. Very fine 2

Silver medals Parsonstown Independent Volunteers 1786, Loyal
London Volunteers River Fencibles 1804, Bucks Yeomanry
Cavalry, West Somerset Yeomanry, bronze medals, Sherwood
Rangers Yeomanry and the Loyal Associationi 1745, Fine 6

An interesting collection of shooting badges, etc., relating to the
Hon. Artillery Company. Fine T

Egypt 1801, 42nd Regt., obv. bust of General Abercromby, rewv.
The Fight for the Standard 21st March 1801, and medal of
the Duke of Cumberland's Sharpshooters 1803. Both wvery
fine 2

Gold decoration presented by King John of Portugal to Officers of
H.M.S. Windsor Castle for services rendered to him during
the revolution (W. Reid). Very fine 1



11

328 Gold mounted cross for Officers, San Sebastian 5 May 1836, silver
medals San Sebastian (two varieties) and small gold medal
of Portugal John VI. 1825. Fine 4

329 Silver dollar medallion H.M.S. Sydney, 5.M.S. Emden Nov. 9 1914,
glazed specimen medal Maida 1806 Belgian and Norwegian
medals for saving life, proof specimen medals for Crimea, New
Zealand, China 1842, Abyssinia &

330 A group of four silver medals to Police Constable Matthew Landy,
George V. medal for Courage, medal of the Order of St. Juhn
of Jerusalem, medal of the Royal Society for the protection of
Life from Fire, and the Police medal 1911. Fery fine 4

331 A miscellancous parcel of silver medals (15), brorize medals (5) 20

BADGES, CROSS-BELT PLATES, GORGETS, ETC.

332 Life Guards, pouch badge, gilt with silver and enamel star,
Peninsula and Waterloo honours, and belt plate 2

333 Royal Horse Guards, small silver badge, monogram G.R. upon

star within gdrter, crowned and with supporters, Georgian
period 1

334 King's Dragoon Guards, silver star with gold ecnamelled centre
K.D.G, within garter crowned 1

330 BSixteenth Light Dragoons, pair of silver bullion epaulettes, XVI.
L.D. 2

336 Royal Artillery small oval matt-gilt cross belt plate G.R. within
garter crowned RovaL above, ARTILLERY below, finely enamelled
ii colours 1

337 —— Rectangular matt gilt cross belt plate, Georgian period 1

338 Coldstream Guards, rectangular matt gilt cross belt plate with
Star of the Garter in silver, gilt, and enamel, also sixteen
officer's coatee buttons prior to 1850 17

339 Royal Scots, gilt gorget engraved G.R. cipher, and thistle within
crowned owval, THE rRovaL below 1

340 —— Officer’s gilt gorget engraved G.R. cipher, badge with honours
for Egypt, inscribed THE RovAL ScoTs 1
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346

347

348
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Private’s cross belt plate inscribed THE RovaL scors, G.R.
cipher, Waterloo honours 1

East Kent Regt., silver gorget engraved with the Royal Arms G.R.
Dragon and Regimental motto 1

Norfolk Regt., rectangular gilt cross belt plate with figure of
Britannia, IX. Regt. below 1

Lieicestershire Regt., matt gilt cross belt plate with silver star, tiger
inscribed HiNDOOSTAN, XV below 1

King's Own Scottish Borderers, rectangular gilt cross belt plate
with two oval shields bearirig G.R. IIl., and the white horse,
honours for Minden and Egypt 1

Royal Inniskilling Fusiliers, oval shako plate, silver star with
castle of Inniskilling surrounded by wreath and garter inscribed
EGYPT, PENINSULA, MAIDA, WATERLOO. Very fine 1

Royal Sussex Regiment, silver gorget engraved Royal Arms G.R.,
XXXV. Regt, below 1

South Lancashire Regiment, cross belt plate inscribed 28p SOMERSET-
SHIRE and ** 40 ", also part of a badge of the 66th Regt. 2

Royal Highlanders, oval cross belt plate engraved with St. Andrew,
““42 » below, another of the Royal East Perth Local Militia,
and another inscribed Royal Highland P.L.M., G.R. IIL 3

Essex Regiment, small silver cross belt plate, crowned garter
inscribed ‘* FORTY FOUR ' 1

Middlesex Regiment, silver gorget engraved G.R. cipher crowned,
77th Regt. and Welsh plumes 1

King's Royal Rifle Corps, silver cross belt plates of 1860, 1884 and
1900, the two last hall marked 3

York and Lancaster Regiment, silver cross belt plate, rose and
‘ 84 " within garter inscribed YORK AND LANCASTER REGIMENT.
Nive and Peninsula honours, 1829 hall mark 1

Durham Light Infantry, rectangular cross belt plate with silver
mounts, Crown, Wreath, Bugle and Regimental number *‘68"",
Peninsula honours 1
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Highland Light Infantry matt gilt cross belt plate, Bugle and T1
withid wreath, honours for Peninsula, Waterloo and India,
circa 1830-1836 1

—— Matt gilt cross belt plate with silvered Star and Bugle, H.L.I.
in centre, and similar belt plate 2

Seaforth Highlanders, silver cross belt plate, ““72"" crowned within
thistle wreath, inscribed DUKE oF ALBANY'S OWN HIGHLANDERS,
1850 hall mark 1

—— Matt gilt cross belt plate, silver mounts, *“ 78 '* and Elephant
within wreath, honours for Assaye, Java, Maida, Persia,
Kooshab, and private’'s cross belt plate of the 72nd High-
landers 2

Seaforth Highlanders, matt gilt cross belt plate similar to last,
and silver plaid brooch inscribed HINDDOSTAN, CAPE OF GoOD
HOPE 2

—— Small plaid brooch, silver gilt and metal gilt bonnet badges
of the 78th Highlanders, and belt clasp of the T2nd High-
landers 4

Gordon Highlanders, gilt cross belt plate with silver mounts,
Crown, Thistle, Tiger and Regimental number LXXV.,
honours for India and Seringapatam 1

Cameron Highlanders, gilt cross belt plate with Star of the Order
of the Thistle, honours for Egmont-op-Zee, Egypt, Peninsula
and Waterloo ; 1

Argyll and Sutherland Highlanders, hall marked silver plaid brooch

inscribed SUTHERLAND HIGHLANDERS, Edinburgh hall mark
1836 1

Scoteh Brigade, early rectangular gilt cross belt plate with silver
mounts, Crown, Elephant, and XCIV., and scrolls inscribed
PI.’.'.N]NS[-".;"I-, SCOTCH BRIGADE 1

Rifle Brigade, silver hall marked cross belt plate with honours
down to Ashantee 1873-T4 1

Cap badge of a Grenadier Officer of a Line Regiment, the badge
is of copper painted and gilded with scroll, NEC . ASPERA
TERRENT, crowned lion upori a crowned helm, c—r, size 1lin.
x din. high. Early Georgian 1
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Hall marked silver gorget enigraved with the Royal Arms G.R. and
star of the Order of the Thistle, probably belonged to an
officer of the Scots Guards 1

Large silver gorget with the Royal Arms in relief, inscribed G.R.,
circa 1764 1

Large silver gorget with the Royal Arms in relief, probably a little
later than the previous lot 1

Silver gorget of the Whitby Volunteers, engraved Royal Arms,
G.R., hall mark 1794 1

Silver gorget engraved with the Royal Arms and D.F., 1794 hall
mark 1

Silver gilt gorget engraved with the arms of the East India
Company, 1798 hall mark, ard oval cross belt plate inscribed
ROYAL EAST INDIA VOLUNTEERS. 3RD REGT. 2

Silver gorget said to have been worn by an Indian Chief, 1813 hall
mark, another similar, 1828 hall mark, and another engraved
Boar and osceoLa 3

Six large gilt gorgets, all engraved Royal Arms and G.R. G

Two small gilt gorgets with the Royal Arms in relief, Hanoverian
period, and four small gilt gorgets engraved G.R. crowned 6

Gilt gorget inscribed Lynn Loyal Volunteers and two others

A.S.5.L.V., all of Georgian period 3
Two old gilt gorgets engraved with the arms and motto of the
East India Company 2
Cross belt plates of the 5lst, 57th, 62nd and 79th Regts. 4

A very fine engine-turned silver cross belt plate with gold and
enamel centre of the Midlothian Fencibles. Georgian period 1

Oval silver cross belt plates inscribed L.L.V., L.A.A., and G.R.,
all with Georgian hall marks 3

Loyal Westminster Volunteers, silver gorget engraved with Royal
Arms G.R. and W.L.H.V., hall marked silver cross belt plate
with badge and motto of the same corps 2
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Loyal Westminster Volunteers, pierced silver shako badge and oval
hall marked cross belt plate 2

Oval gilt cross belt plate Kensington Volunteers, another inscribed
FOR OUR COUNTRY, ariother in copper of the Lambeth Loyal
Association 1798 3

Oval gilt cross belt plate with silver rim, in the centre the Welsh
Plumes surrounded by a wreath of thistles. Very fine 1

Owal cross belt plates of the Culloden Volunteers, Gartley Volunteers,
Craigelachie, Grantown and Stratuspey Volunteers, Strath-
spey Fencibles and Strathbogie Volunteers b

Oval gilt cross belt plates, R.E.V. Artillery, Burkundaz Godowns
Garrison, another engraved FOR OUR CcOUNTRY, another with
the Royal Cipher and star 4

An early silvered badge, six arrows crossed, a cap above, all within
garter which is surmounted by a coronet; and a silver plaid
brooch 2

Three oval cross belt plates, ** Infanterie Regiment Herzog von
York . *° Owens Union Cavalry "', and another with mono-

gram P.C. 3
Cross belt with plate, dirk and plaid brooch, all inscribed miGHLAND
BORDERERS 3
Twenty-two various Military, etc., badges 22

END OF FIRST DAY¥'S SALE.
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Lot 406 !

/R, Tickets of Admission to the Vauxhall Gardens, London. '

FIVE VARIED DESIGNS.

a. Obwv. caLLioPE, the Muse seated; rev. *° Mr. John Hinton, 212, 1

1749." E
7795

h. Obw ‘
i

¢, 1I0COS/E CONVENIUNT LYR.E, three amorini with lyre, etc.;

rev. ** Mr. Wood, 63, 1750." ﬁ g{%’;ﬁ;;a—f-‘"

¢. Obwv. THALIA, the Muse with a mask id her hand; rev. *‘ Mr. 4'
- 11
Carey, 11.

d. Obuv. EUTERPE, the Muse seated, playing a flute; rev. ** Mr. R.
Frankling, 70." 1

e. Obv. ERaTO, the Muse seated with a lyre, etc.; a cupid at her
feet; rev. '* Mr. Sam Lewes, 87."

The tickets are enclosed in an ormolu frame, the door glazed.
Also an engraving in an ebonized frame, by James Stow,
published in 1825, of these silver Tickets, which belonged to
G. R. Barrett, a former manager of Vauxhall Gardens, and '
from which Stow engraved the plate. 4

These Tickets, which are in fine condition and of great rarity,
were issued at 25/- each, afterwards £2 2s. as subscription
passes to the famous Gardens. Each Ticket admitled lwo
persons every week-night during the season of issue. There
are good grounds for attributing the designs to William
Hogarth, The Gardens—originally known as the New Spring
Gardens—awere, from about 1712 to 1860, the scene of musical
and spectacular entertainments; not only patromsed by ithe
vulgar crowd, but such celebrated personages as Dr. Johnson,
Goldsmith, Hogarth, Garrick and other persons of repute, from
Addison to Dickens, might have been seen in their days within
the Gardens.

=

(See illustration) i




19
Lot 407
/R, Vauxhall Gardens Tickets (3)

a. The Muse Erato seated, a female figure with purse giving
money. VEREOR NE ULTIMUM (Lord Home).

b. Flora, graTa VICE VERIS (Mr. Fran Plomer 518).

¢. Oval silver gilt pass, Mr. J. T. Barrett and friends, 182].

E

(A) Marylebone Gardens Ticket, ohv. MARY-BONE GARDENS, a rose on its a 7 :’f..’:.‘x"..--
stalk; rer. ** Ms Amy Mauvan, 36."" Plate 10.
>
ﬁ.ﬂ'

(B) Bronze ticket, within an ornamental scroll (No. 172 MARYBONE "I.l',]lﬁﬁ./j/-
two 1786).

' Marylebone Gardens were situated on the site of what is now
Beaumont and Devonshire Streets, Upper Harley Street, and
neighbourhood. They were opened towards the end of the
seventeenth century, being mentioned by Pepys in 1668.

The Gardens were formed by adding to the old '* Rose”’
Gardens, an adjacent bowling green; they were celebrafed for
Plays ; and, according to Sir John Fielding, for music, wine,
and plum-cake.

Handel wrote the music for some of the entertainments, and
often wvisited the Gardens. Dibdin made his debut here, and
Chatterton provided at least one play.

The silver Tickets of admission—now so rare—were issued in
i738-39, at twelve shillings each. At that time the Gardens
were some half a mile from London. After many vicissitudes
the Gardens were finally closed about 1778, and their sile
buill on.

(See illustration)

108 Loyal Association, Jewelled Badge, 1745, obv. an oval shield charged
with S, George piercing the shield of France, etc., FOR t:-t.m
COUNTRY; rev. two men grasping hands, WHERE HEARTS ARE 7 —
RIGHT, etc., ¢x. FOUNDED IN THE FRENCH WAR, 1745. In original
sharkskin case, From the Broadly collection; extremely
rare
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26

Hastings Irwin, War Medals and Decorations; Rudolf, Territorial
Regiments; Archer, Army Records and Badges; Steward,
War Medals and Their History; and two others 6

Creagh and Humphris, The V.C, and D.5.0., three vols., bound
full Morocco 3

Macdonald, History of the Dress of the Royal Artillery; Weyvill,
British Military Prints; Holmes, Trophies of British Heroes 3

Regimental Histories, Household Cavalry, two vols.; Royal
Dragoons, 2nd Dragoons, Inniskilling Dragoons, Royal
Irish Lancers, XIth Hussars, XILIth Hussars, and XIXth
Hussars 9

Grenadier Guards, three vols.; Royal Scots 1914-1919, two vols. ;
Oxfordshire Light Infantry, and H0th Regt. (|

Royal Highland Regt.; Cameron Highlanders, 2 vols.; Lowland
Scots Regt. ; and Muitary History of Perthshire, 1660-1902 5

The Middlesex Regt.; 20th Regt.; 43rd Regt.; 90th Regt.; Royal
Highland Regt.; Cameron Highlanders, 2 wvols. 7

Royal Artillery, two vols. ; Honourable Artillery Company, two vols. ;
Northumberland Fusiliers; Liverpool Regt.; 20th Kegt.; 32nd
Light Infantry, and twenty others 28

Beamish, History of the King's German Legion, bound full
Morocco, two vols. 2

Maxwell’s ‘' Life of Wellington," three vols.; ** Dispatches and
Correspondence of Wellington,”' § vols. ; Bourriennes, ** Life
of Napoleon,’' 4 vols. 12

Turner, Sixty Years of a Soldier’s Life; Memoirs of Gen. Sir Henry
Dermott-Dailey; Autobiography of Sir Harry Smith, and
others of Military interest 20

Creagh and Humphris, V.C. and D.5.0., Vol. 1; Bellairs, Battle of
Jutland; and others of Naval Interest, etec. 20

A box of books, mostly of military interest box

Jackson, An Illustrated History of English Plate, two wvols.,
London 1911 2



a08

509
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Cripps, Old English Plate, Old French Plate; Nightingale, Church
Plate of Dorset, and of Wilts; Jourdain, Mess Plate of the
Connaught Rangers b}

Boulton, ** The Amusements of Old London,” two wvols., 1901,
extra illustrated with hundreds of contemporary news cuttings
2

Wroth, London Pleasure Gardens; Ashton, A History of English
Lotteries; Timbes, Club Life of London, two vols.; Old and
New London, six vols. 10

Britten, Old Clocks and Watches, 3rd edition; Ashdown, Arms and
Armour ; Andrews, Old Time Punishments; and two others &

Audsley and Bowes, Keramic Art of Japan; Blacker, Oriental
China ; four vols. of Autograph Prices current, and four others
10

Gould, History of Freemasonry, four vols. 4

The Works of Charles Dickens, 22 vols.; The Works of William
Robertson, 7 vols. 29

Kipling ; Kim, The Five Nations, The Diversity of Creatures,
Debits arid Credits, Letters of Travel, dAnd others by various
authors 30

Challanel, * 1-[15'0:“‘_1,r of Fashion in France," with colour plates;
The Times, ** Life of Queen Victoria, " and another 3

Harmsworth, Universal Encyclopedia, 9 vols.; 5Standard Family

Physician, three vols.; The Modern Physician, five vols. 17T
Twenty-cight modern novels, etc. 28
Forty-eight modern novels, etc. 48
Sixteen scrap books, photograph albums, etc. 16
Two albums of autograph letters 2
A pair of Persian lacquer book bindings, and two others 4

A collection of about one hundred and eighty engravings, scraps,
ete., relative to London 180
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28

A large collection of newspaper cuttings, engravings, play-bills,
etc., relative to London pleasure gardens and other places of

amusement 1
A parcel of engravings, military and other subjects 1
Another lot, various subjects, and four copper plates 1

Autograph letter of the Duke of Wellington, and others of various
celebrities 1

L

** The Loss of the Revenge,’’ and other prints roll

Coloured panorama of the Duke of Wellington's Funeral Pro-

cession, mounted on sheets 1
A box of various books box
A box of various books box
Four stamp albums, two containing a collection of stamps 4

END OF SALE.
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